
 
Temeljem članaka 104. Zakona o vodama („Narodne novine“ broj 66/19, 84/21, 47/23), 

članka 7. Pravilnika o uvjetima za utvrđivanje zona sanitarne zaštite izvorišta („Narodne novine“ broj 

66/11 i 47/13) i članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ broj 7/09, 5/10, 

7/10, 1/12, 2/13, 3/13 p.t.,  7/15, 1/18 , 3/20 i 1/21), Gradonačelnik Grada Gospića dana 13. ožujka 

2024. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Stručnog povjerenstva za pripremu nacrta  

Odluke o zaštiti izvorišta na području Pazarišta  

  

 

 

I. 

Osniva se Stručno povjerenstvo za pripremu nacrta Odluke o zaštiti izvorišta na području 

Pazarišta (u daljnjem tekstu: Stručno povjerenstvo).  

 

II. 

U Stručno povjerenstvo imenuju se: 

 

1. Josip Marković, dipl.ing.stroj., predstavnik Grada Gospića, Upravnog odjela za komunalne 

djelatnosti i zaštitu okoliša  

2. Ante Radas, dipl.ing.agr., predstavnik Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja 

3. Jadranka Pejnović, prof., predstavnik Ličko-senjske županije, Upravnog odjela za prostorno 

uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša 

4. Silvija Kulaš, mag.oec., predstavnik Ličko-senjske županije, Upravnog odjela za 

gospodarstvo, pomorsko dobro i promet 

5. Kata Zdunić, mag.ing.agr., predstavnik Ličko-senjske županije, Upravnog odjela za 

poljoprivredu i turizam 

6. Dr. sc. Maja Oštrić, dipl.ing., predstavnik Hrvatskih voda, VGO za slivove sjevernog 

Jadrana, Rijeka  

7. Mile Uremović, dipl.img.stroj., predstavnik isporučitelja vodnih usluga Usluge d.o.o. za 

vodoopskrbu i odvodnju, Gospić,  

 

III. 

Zadaća Stručnog povjerenstva je: 

 

• izraditi nacrt Odluke o zaštiti izvorišta na području Pazarišta i Bužima, te je uputiti Hrvatskim 

vodama na ishođenje suglasnosti prije upućivanja na usvajanje Gradskom vijeću Grada 

Gospića 

• obavljati i druge poslove u skladu s Pravilnikom o utvrđivanju zona sanitarne zaštite izvorišta. 

 

IV. 

Prvu sjednicu Stručnog povjerenstva sazvat će Gradski upravni odjel za komunalne djelatnosti 

i zaštitu okoliša. 

Na prvoj sjednici članovi Stručnog povjerenstva između sebe biraju predsjednika i zamjenika 

predsjednika. 

 

V. 

Stručno povjerenstvo iz točke II. ove Odluke po potrebi uključuje u rad predstavnike 

institucija koje se bave predmetnom problematikom. 

 

 

VI. 



Članovi Stručnog povjerenstva imaju pravo na naknadu za rad. Naknadu za rad utvrđuje 

Gradonačelnik posebnim zaključkom. 

 

VII. 

Zadužuje se Gradski upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša da koordinira i 

prati realizaciju Odluke te obavlja stručne, administrativne i tehničke poslove za potrebe Stručnog 

povjerenstva. 

 

VIII. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom vjesniku Grada 

Gospića“. 

 

             

KLASA: 029-02/23-01/5 

URBROJ: 2125-1-02-24-03 

Gospić, 13. ožujka 2024. godine 

 

                                                                       GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

                                                                                       Karlo Starčević, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


